8.4. PUBLICAÇÃO/ EXTRATO Nº 325/2022/ HOMOLOGAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/20221894634

8.5. PUBLICAÇÃO/ PROCESSO SEI Nº 22.0.000003044-2/ EXTRATO/ CONTRATO Nº 174/20221894635

9. GESTÃO DE CONTRATOS

10 - DO FORO
10.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual do Estado da Piauí, na Comarca de Teresina, para dirimir questões oriundas deste instrumento, com
renúncia expressa de qualquer outro por mais privilegiado que seja.
E por estarem as partes, justas e acordadas, firmam o presente instrumento, assinando-o eletronicamente, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006 e Resolução 22/2016/TJPI, para que produza seus efeitos jurídicos legais.

Documento assinado eletronicamente por HERCILIA DE JESUS MARTINS RODRIGUES, Usuário Externo, em 25/11/2022, às 11:21,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 25/11/2022, às 13:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3801892 e o código
CRC D63D45F0.

Extrato Nº 325/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG
Ref. Processo SEI nº 22.0.000003044-2.
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 79/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de publicação de avisos de licitações e outros afins, em
jornal de grande circulação no Estado do Piauí, para ser fornecido de forma parcelada, conforme solicitações, de acordo com as especificações,
condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 121/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
(3677472) e seu Anexo I.
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):
Item 1 - Adjudicado para: GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICACOES DE EDITAIS EIRELI, CNPJ nº 18.876.112/0001-76, , pelo melhor lance de
R$ 24.465,00, com valor negociado a R$ 24.360,00.
DATA DA ASSINATURA: Às 09:10 horas do dia 25 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE RIBAMAR OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 22.0.000003044-2, Pregão nº 00079/2022.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alberto da Silva Moura Júnior, Pregoeiro, em 25/11/2022, às 10:06, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3822982 e o código
CRC 712858BF.

22.0.000003044-2

Contrato - Extrato Nº 169/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 174/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.0.000003044-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 04101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICACOES DE EDITAIS EIRELI EPP, CNPJ 18.876.112/0001-76
OBJETO/RESUMO: . Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de publicação de avisos de licitações e outros
afins, em jornal de grande circulação no Estado do Piauí.
DO VALOR: R$ 24.360,00 (vinte e quatro mil trezentos e sessenta reais), referente ao 2º Grau de Jurisdição
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AVISOS EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

Unidade Orçamentária:
FONTE:

04101 - Tribunal de Justiça
118 - Recursos dos Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:
Natureza de despesa:

2865 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 2º Grau
02.061.0015.2865
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI, podendo ser prorrogada por iguais períodos, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Legislação Federal/Nacional: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 10.024/2019, e suas alterações e subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e Lei nº
8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. Legislação do Estado do Piauí: Decreto Estadual nº 11.346/2004, e a Lei
Estadual nº 6.301/2013), Resolução TJ/PI nº 19/2007, e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame e, ainda, pelo estabelecido no
instrumento convocatório que permear o referido certame. O presente Contrato vincula-se aos termos: Do Edital do Pregão Eletrônico nº
79/2022/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 22.0.000003044-2. Da proposta vencedora da CONTRATADA.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Alexandre da Silva Bandetini, Usuário Externo, em 25/11/2022, às 17:04, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 25/11/2022, às 17:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3823021 e o código
CRC 24571EF4.

22.0.000003044-2

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9491 Disponibilização: Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022 Publicação: Segunda-feira, 28 de Novembro de 2022

Página 32